
Poznámky Úč PODV 3-01       IČO:50732048 
                   DIČ:2120437165 

MHP East Europe s.r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 

 
Rok končící 31. prosincem 2018 

 
 

 
Strana 1 

 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

 

Vznik a charakteristika společnosti 

MHP East Europe s.r.o. („společnost”) vznikla 8.2.2017, zápis v OR: Obchodný register 

Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, Vložka číslo: 117223/B. 

 

Předmět podnikání 

Pronájem nemovitostí, bytových a nebytových prostor, při kterém se při pronájmu neposkytují jiné 
služby než základní služby spojené s pronájmem 

Řeznictví  

Výroba potravinářskych výrobků  

Uzení výrobků masových, drůbežích  

Maloobchod a velkoobchod s masem a masovými výrobky 

Vlastník společnosti 

RAFTAN HOLDING LIMITED  

Zinas Kanther, Agia Triada 16 – 18  

Limassol 3035  

Kyperská republika  

Obchodní podíl 100% 

 

Scylla Capital Limited 

Geneva Place, 2nd Floor, Waterfront Drive 333 

Road Town Tortola 

Britské Panenské ostrovy 

Sídlo společnosti 

MHP East Europe s.r.o. 

Hviezdoslavovo nám. 13  

811 02 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 

Slovenská republika 

Identifikační číslo 

50 732 048 

Základní kapitál 

3.000.000,- EUR 



Poznámky Úč PODV 3-01       IČO:50732048 
                   DIČ:2120437165 

MHP East Europe s.r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 

 
Rok končící 31. prosincem 2018 

 
 

 
Strana 2 

 

Jednatel společnosti k 31. prosinci 2018 

Vitalii Polishchuk 

Změny v obchodním rejstříku 

Dne 6.3.2018 došlo k zápisu nového společníka společnosti Scylla Capital Limited, která splatila 

vklad ve výši 750 EUR.  

 

Konsolidovaná účetní závěrka a údaje o skupině 

Nadřazená účetní jednotka – MHP S. E. se sídlem 16-18 Zinas Kanther Street, Agia Triada, 3035 

Limassol, Kyperská republika – sestavuje konsolidovanou účetní závěrku za celou skupinu 

 

 

 

 

 

2. Zásadní účetní postupy používané společností 

 

Účetnictví je vedeno podle Zákona o účetnictví č. 431/2002 Z.z. v platném znění a Opatření o 
podvojném účetnictví JF č. 23054/2002-92 v platném znění.  

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 
cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o 
schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.  

Účetní závěrka byla připravena podle Opatření MF SR č. 23378/2014-74 o účetní závěrce malých 
účetních jednotek. 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31. prosinci 2018 pro výkaz Rozvaha a za období od            
1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 pro Výkaz zisku a ztráty. 

 

 

 



Poznámky Úč PODV 3-01       IČO:50732048 
                   DIČ:2120437165 

MHP East Europe s.r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 

 
Rok končící 31. prosincem 2018 

 
 

 
Strana 3 

 

(a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý 

hmotný a nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 1.700,- EUR / 2.400,- EUR je 

vykazován jako drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek.  

 

Metody a doby odpisování podle skupin majetku: 

Majetek Metoda Doba odpisování 

     Automobily Lineární 4 roky 

Výrobní linka Lineární 12 let 

Drobný dlouhodobý majetek Lineární 4 roky 

   

 

(b) Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet transakcí v cizí měně denní kurz, vyhlašovaný ECB. 

V průběhu roku účtuje společnost pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách – 

účtováno výsledkově. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu 

vyhlášeného ECB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku 

hospodaření. 

(c) Daň z příjmů 

Společnost neúčtuje o odložené daňové pohledávce z důvodu opatrnosti. V účetnictví je 

zachycena pouze splatná daň z příjmu za dané období a odložený daňový závazek. 

(d) Rezervy 

Na základě analýzy nevybrané dovolené za dané účetní období a průměrných mzdových 
nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých 
zaměstnanců je vytvořena k rozvahovému dni v účetnictví rezerva na tento náklad ve výši 
1 077 EUR. 

(e) Materiál 

Společnost účtuje materiál způsobem A evidence zásob. Výdej ze skladu je účtován 
skladovými cenami. 



Poznámky Úč PODV 3-01       IČO:50732048 
                   DIČ:2120437165 

MHP East Europe s.r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 

 
Rok končící 31. prosincem 2018 

 
 

 
Strana 4 

 

  

3. Dlouhodobý majetek 

 

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
Společnost nevykázala k 31.12.2018 žádný dlouhodobý nehmotný majetek. 

 

(b) Dlouhodobý hmotný majetek (v celých EUR): 

 
 
 Výrobní linky Automobil Zdvihací a 

manipulační 
zařízení 

Celkem 

Pořizovací cena stav k 1.1.2018 1 036 895 20 628 42 981 1 100 504 
Přírůstky 303 936 - - 303 936 
Úbytky - - - - 
Přeúčtování - - - - 
Zůstatek k 31.12.2018 1 340 831 20 628 42 981 1 404 440 
Oprávky stav k 1.1.2018 23 606 3 008 597 27 211 
Přírůstky 107 670 5 157 3 655 116 482 
Oprávky k úbytkům - - - - 
Přeúčtování - - - - 
Zůstatek k 31.12.2018 131 276 8 165 4 262 143 693 
Zůstatková cena k 31.12.2018 1 209 555 12 463 38 719 1 260 747 

 

(c) Nedokončený dlouhodobý majetek 

     Společnost eviduje k 31. prosinci 2018 nedokončený dlouhodobý majetek ve výši 

30 000 EUR. Jedná se zejména o pořízené výrobní linky 

(d) Drobný dlouhodobý majetek 

Společnost eviduje k 31. prosinci 2018 drobný dlouhodobý majetek ve výši 37 195 EUR, 

společnost k němu k tomuto datu vykazuje oprávky ve výši 12 645 EUR. Jedná se zejména 

o vybavení výrobní haly. 

(e) Majetek nevykázaný v rozvaze 

Společnost neeviduje žádný majetek nevykázaný v rozvaze. 

 



Poznámky Úč PODV 3-01       IČO:50732048 
                   DIČ:2120437165 

MHP East Europe s.r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 

 
Rok končící 31. prosincem 2018 

 
 

 
Strana 5 

 

  

4. Pohledávky a závazky  

 

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 27 337 EUR a jsou tvořeny 

pohledávkami z obchodního styku ve výši 27 235 EUR a zaplacenými krátkodobými 

zálohami ve výši 102 EUR. Společnost neeviduje pohledávky po splatnosti. 

(b) Krátkodobé závazky celkem činí 1 299 EUR, které jsou všechny před splatností.  

 
 
       Členění krátkodobých závazků (v celých EUR)  

  Aktuální období 

Závazky z obchodních vztahů                                                             236 

Daňové závazky                                                                                  1 063                  

Celkem                                                                                      1 299 

 

5. Rezervy 

 
Tvorba a čerpání rezerv (v celých EUR): 

 

 Rezerva na nevybranou 
dovolenou včetně 

sociálního a zdravotního 
pojištění 

Ostatní 
rezervy 

 

 

Celkem 

 

 

Stav na počátku období  450       - 450 

Přírůstky  1 077       - 1 077 

Úbytky  - 450        - - 450 

Zůstatek k 31. 12. 2018  1 077       -          1 077 

 

6. Nevyfakturované dodávky 

Společnost neeviduje nevyfakturované dodávky. 

 



Poznámky Úč PODV 3-01       IČO:50732048 
                   DIČ:2120437165 

MHP East Europe s.r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 

 
Rok končící 31. prosincem 2018 

 
 

 
Strana 6 

 

7. Náklady příštích období 

Společnost vykazuje náklady příštích období ve výši 570 EUR. Tato položka obsahuje 

zejména předplacené pojištění vozidla. 

8. Základní kapitál 

Společnost vykazuje vykazuje základní kapitál ve výši 3 000 000 EUR. Tato položka je 

v rozvaze snížena o položku pohledávky za upsaný vlastní kapitál ve výši 752 000 EUR. 

 

9. Informace o tržbách 

Tržby jsou generovány tržbami za služby ve výši 1 605 066 EUR.  

10. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

 
 aktuální období předchozí období 
Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců 

3 2 

Stav zaměstanců 
k 31.12.2018 

3 2 

Počet vedoucích 
zaměstnanců 

1 1 

 

11. Služby 

 
Služby podle jednotlivých druhů (v celých EUR): 
 aktuální období předchozí období 

Nájemné 60 000                 106 000  

Ubytování 150 915 130 200 

Právní a poradenské služby 18 786 42 009 

Reprezentace 450 625 

Zpracování a balení 947 218 791 906 

Opravy a údržba 14 673 2 358 

Úklidové služby 72 556 67 332 

Ostatní 3 271 2 335 

Celkem 1 267 869 1 142 765 

 

 



Poznámky Úč PODV 3-01       IČO:50732048 
                   DIČ:2120437165 

MHP East Europe s.r.o. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 

 
Rok končící 31. prosincem 2018 

 
 

 
Strana 7 

 

12. Spotřeba materiálu 

 
Spotřeba materiálu dle jednotlivých druhů (v celých EUR): 
 aktuální období předchozí období 

Ochranné oděvy a pracovní pomůcky 41 955 49 691 

Balící materiály 2 215 5 642 

Náhradní díly 3 874 1 617 

Pohonné hmoty 2 806 1 136 

Kancelářský materiál 0 77 

Celkem 50 850 58 163 

13. Závazky nevykázané v rozvaze 

Společnost nemá žádné závazky, které by nebyly vykázány v rozvaze k 31. prosinci 
2018. 

14. Daň z příjmu 

Společnost vykázala splatnou daň z příjmu právnických osob ve výši 0 EUR 
k 31. prosinci 2018. Společnost vykázala odložený daňovou pohledávku ve výši 16 
353 EUR k 31. prosinci 2018. 

 

 




